拝啓

 桜の葉も色づき始め、今年の酷暑を忘れさせるほど、すごしやすい季節になりました。

皆様、夏の疲れなど、出て見えないでしょうか？ 早速ですが、視察交流会についてご案内いたし

ます。今回は木曽川上流管内の工事現場、歴史的治水施設を視察して、平成 30 年 7月洪水について

学びます。

すでに活躍されている女性技術者のほか、土木系女子学生の方もぜひご参加ください。

敬具

― 記 ―

開催日時： 平成 30年 11 月 29 日（木）9:40～17:00   雨天決行

集合場所： ＪＲ東海道本線 穂積駅北口

参考：名古屋駅 9:07→穂積駅 9:34 特別快速(大垣行)

見学行程  案内図 https://goo.gl/maps/vtFdNai949x

9:40 JR 穂積駅発

9:50 長良川 犀川(さいかわ)遊水地  分水路工事の見学

10:50 牧田川金草川排水機場  堤防開削工事の見学

11:50 国営木曽三川公園 桜堤サブセンター  地盤改良工事の見学

12:40  木曽川 起渡船場跡・起特殊堤 旧湊屋文右衛門邸 昼食見学 60分

14:20 木曽川上流河川事務所  災害対策室視察

15:10 長良川 川原町地区 鵜飼乗船場  大宮陸閘視察

15:30 長良川 鵜飼屋地区 うかいミュージアム交流体験広場(四阿) 意見交換会 60 分

17:00 JR 岐阜駅着

参加費   無料  但し昼食代（1,000 円）

募集人員  20 名  定員になり次第

申込期限  11 月 22 日(木)までにメールにてお申し込みをお願いいたします。

備 考   緊急に中止する場合は、当日朝６時までに連絡アドレスにメールします。

ヘルメットは当方にて準備します。作業靴、服装は各自でお願いします。

   当日の写真を「土木技術者女性の会」の広報に利用します。ご了承ください。

問合せ先  土木技術者女性の会中部支部 交流視察会担当 小畑

       電話番号  058-251-1378（木曽川上流河川事務所 河川環境課調査係長）,

  メールアドレス obata-t85ab@mlit.go.jp

                   info-chubu@womencivilengineers.com

https://goo.gl/maps/vtFdNai949x
mailto:obata-t85ab@mlit.go.jp
mailto:info-chubu@womencivilengineers.com